

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

## Câmara Municipal de Medicilândia

## Câmara Municipal de Medicilândia

### Registro de Preços Eletrônico - 002/2022 SRP

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Condicionador de ar tipo split High Wall - INVERTER, capacidade de refrigeração de 12.000 BTU/H (ou superior) modelo de evaporadora 42 LUCA 012, Modelo condensadora 38 KCA 012, Somente frio, tensão 220V, Gás R-410a, Compressor Rotativo R-410a, Selo Procel classificação energética Inmetro "A", Display Digital na Evaporadora, (economia A) Filtragem do Ar (reduz bactérias e odores), Desumidificador, Timer Digital, Turbo, Manual do usuário em língua portuguesa, Controle Remoto sem Fio, - Garantia mínima: 1 ano (evaporadora/condensadora)
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3.856,67
Valor Final:	3.844,00
Valor Total:	19.220,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	AGRATTO
Item:	0002
Descrição:	Mesa para Computador ou Escritório (tipo Rack) com Rodízios. Altura X Largura X Profundidade (cm): A78x L88 x P46, material - MDF e MDP. Características Gerais: Prateleira para teclado - Prateleira para impressora - Corrediças metálicas - Porta-revistas lateral - Pés com rodízios - Suporte para Cds - Compartimento para CPU - Material de alta qualidade e resistência.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	813,33
Valor Final:	808,00
Valor Total:	12.120,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	ARTELY
Item:	0003
Descrição:	Armário de aço, 2 portas com dobradiças e fechadura, medidas
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.760,00
Valor Final:	2.755,00
Valor Total:	13.775,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	SUPREME
Item:	0004
Descrição:	Cadeira Giratória Escritório Presidente Regulagem de Altura. Especificações: Estrutura – plástico e aço, rodízio – sim, apoio para braço – sim, giratória – sim, capacidade – 120kg, regulagem de altura – sim, revestimento – material sintético (PU) e malha, Dimensões (AxLxP): - Altura mínima(Chão+Assento): 48 x 47 x 55cm - Altura máxima(Chão+Assento): 57 x 47 x 55cm - Altura mínima(Chão+Encosto): 117 x 47 x 55cm - Altura máxima(Chão+Encosto): 123 x 47 x 55cm
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.563,33
Valor Final:	1.530,00
Valor Total:	18.360,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	DELEST
Item:	0005
Descrição:	Cadeira de escritório secretária giratória: estrutura - giratória, regulável, rodízio, estrutura com braço - não, estrutura balanço – não, característica do encosto – fixo, tipo de produto – secretária, indicação – escritório.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	660,00
Valor Final:	645,00
Valor Total:	9.675,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros



Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	QUALIFLEX
Item:	0006
Descrição:	COMPUTADOR TIPO DESKTOP (MESA) COMPLETO Desktop -50214 Unidade V1 . Processador: Velocidade 3.30 GHz, Cache L3 de 3 MB, Opera em 64-bit, Bus/ Ratio de 33, 2 núcleos, 4 threads, suporte a memória DDR3-1333/1600, suporte Dual Channel, suporte 32 GB de memória, suporte PCI-Express 3.0, suporte gráfico de vídeo integrado com frequência de 650MHz. 2 núcleos. . Placa Mãe compatível com processador descrito acima Soquete 1155.Suporta processadores 22 nm ,Suporta a tecnologia ,Turbo Boost 2.0 ,Suporta 32 nm CPU Suporte a Memória 2 x DIMM, máximo de 16GB, DDR3 2200(O.C.)/2133(O.C.)/2000(O.C.)/1866(O.C.)/1600/1333/1066 MHz Non-ECC, Un-buffered. . Disco Rígido Disco Rígido:Capacidade: 500GB, Velocidade: 7.200rpm, Interface: SATA 3Gb/s Memória:Memória instalada: 4GB (DDR3 1.333MHz), Capacidade (máx.): 8GB ,Slots: 2x DDR3 SO-DIMM - Gravador de DVD E CD SATA- Velocidade do gravador: leitura 16x ou superior DVD-ROM, 40x ou superior CD-ROM, gravação 16x ou superior DVD±R, 12x ou superior DVD±R DL, 8x ou superior DVD+RW, 6x ou superior DVD-RW, 12x ou superior DVD-RAM, 40x ou superior CD-R, 32x ou superior CDRW Áudio:Canais: até 6 (5.1)Codec: VIA VT1708S com 8 canais - CODEC de alta definição,Conexões: 3 analógicas (Alto FalantesRígido:Capacidade: 500GB, Velocidade: 7.200rpm, Interface: SATA 3Gb/s Memória: Memória instalada: 8GB (DDR3 1.333MHz), Capacidade (máx.): 8GB ,Slots: 2x DDR3 SO-DIMM
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.429,67
Valor Final:	4.419,00
Valor Total:	44.190,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	EASYPC
Item:	0007
Descrição:	CPU – processador Intel Core i5, com HDMI 8GB HD 500GB, FULLHD Áudio 5.1, rede Ethernet Lan 10/100/1000 Mbit/s, Voltagem Bivolt, sistema operacional Windows 10.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.146,67
Valor Final:	4.140,00
Valor Total:	20.700,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	EASYPC
Item:	0008
Descrição:	MONITOR DE VÍDEO – tamanho da tela polegada 19.5", resolução 1366 x 768 Pixels a 1440x900 Pixels, Porta HDMI e/ou VGA, voltagem 127 ou bivolt
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.433,33
Valor Final:	1.340,00
Valor Total:	6.700,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	AOC
Item:	0009
Descrição:	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTAS COLORIDA, WI-FI DERECT,USB, BIVOLT.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.453,33
Valor Final:	2.453,33
Valor Total:	12.266,65
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	EPSON
Item:	0010
Descrição:	Cadeiras longarina 3 lugares com estufado (dois pés fixo).
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	836,67
Valor Final:	836,67
Valor Total:	4.183,35
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	ECOFLEX MÓVEIS
Item:	0011
Descrição:	Bebedouro 20 litro com duas torneiras, motor 110 a 127 watts.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.686,67



Valor Final:	1.686,67
Valor Total:	3.373,34
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	ESMALTEC
Item:	0012
Descrição:	Geladeira com capacidade de 340 a 350 litros com duas portas, motor 110 a 127 watts.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.543,33
Valor Final:	5.543,33
Valor Total:	5.543,33
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	CONSUL
Item:	0013
Descrição:	Armário arquivo com 4 gavetas com fechadura e chave reserva, medidas de referência: altura 1,50 (um metro e cinquenta centímetro), largura 40 (centímetro) de profundidade 60 cm
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.296,67
Valor Final:	2.296,67
Valor Total:	11.483,35
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	SUPREME
Item:	0014
Descrição:	Condicionador de ar tipo split High Wall - INVERTER, capacidade de refrigeração de 24.000BTU/H (ou superior) modelo de evaporadora 42 LUCA 012, Modelo condensadora 38 KCA 012, Somente frio, tensão 220V, Gás R-410a, Compressor Rotativo R-410a, Selo Procel classificação energética Inmetro "A", Display Digital na Evaporadora, (economia A) Filtragem do Ar (reduz bactérias e odores), Desumidificador, Timer Digital, Turbo, Manual do usuário em língua portuguesa, Controle Remoto sem Fio, - Garantia mínima: 1 ano (evaporadora/condensadora)
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.126,67
Valor Final:	8.126,67
Valor Total:	16.253,34
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	SAMSUNG
Item:	0015
Descrição:	Sofá para escritório 3 lugares sem encosto de braço com material de fácil limpeza.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.413,33
Valor Final:	3.413,33
Valor Total:	3.413,33
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	MONTREAL
Item:	0016
Descrição:	VENTILADOR DE PAREDE – voltagem bivolt, potência 200w, 6 hélice 440mm, garantia 1 ano, produto de alta qualidade.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	586,67
Valor Final:	586,67
Valor Total:	2.346,68
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	VENTISOL
Item:	0017
Descrição:	NOBREAK – Potência: 1500 va, Microprocessador: Sim Número de Tomadas: 5 tomadas Padrão nbr 14136, Voltagem: Bivolt automático 115/127/220, Tensão de Entrada: 115-127/220V, Tensão de Saída:115V, Proteção para descarga elétrica: Sim, Bateria interna: 2 baterias 12Vdc/7Ah, Plugue do cabo de força: Padrão nbr 14136 Grau de Proteção: IP20, Fator de potência: 0,65
Quantidade:	17
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.846,67



Valor Final:	1.846,67
Valor Total:	31.393,39
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	TS SHARA
Item:	0018
Descrição:	MICROFONE - microfone profissional eletreto condensador, tipo de mesa. Possui haste flexível, indicador luminoso, direcionável, com alta sensibilidade, resposta de frequência de 60Hz-18kHz, Sensibilidade -46dB ±2dB, baixo ruído de manuseio e alto ganho, Material corpo ABS de alta resistência, função liga/desliga, garantia 01 ano.
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	625,00
Valor Final:	625,00
Valor Total:	9.375,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	SKP
Item:	0019
Descrição:	MESA DE SOM analógica 22 canais: Modelo - Signature 22, tipo de produto - analógico, canais - 22, voltagem - bivolt, conexão - USB, Efeito - Monomotor, Equalizador - 4 bandas, Produtor de alta qualidade com garantia
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.566,67
Valor Final:	8.566,67
Valor Total:	8.566,67
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	HARMAN
Item:	0020
Descrição:	NOTEBOOK – Tela 15,6", Aspire 5, processador core i5-8265U, 1.6 GHz com turbo Boost up to 3.9GHz, memória 8GB DDR4, 128 GB SSD + 1TB HDD, HDMI, USB 3.0./2.0
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.398,33
Valor Final:	5.398,33
Valor Total:	10.796,66
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	ACER
Item:	0021
Descrição:	IMPRESSORA multifuncional, Modelo DCP-L5652DN, Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4), Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas, Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas, Bandeja Multiuso: 50 folhas, Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso), Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas, Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 3.500 páginas, Fonte de Alimentação: Ac 120V 50/60Hz, produto de alta qualidade com garantia.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.956,67
Valor Final:	4.950,00
Valor Total:	9.900,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	BROTHER
Item:	0022
Descrição:	WEBCAM FULL HD 4K Pro 1080 60fps modelo 960-001178. Resoluções: - 4K/30 fps (até 4096 x 2160 pixels) - 1080p/30 ou 60 fps (até 1920 x 1080 pixels) - 720p/30, 60, ou 90 fps (até 1280 x 720 pixels) Compatibilidade: - Windows 7 ou posterior (Windows 8.1 ou posterior necessário para resoluções maiores que 1080p) macOS 10.10 ou posterior - Chrome os versão 29.0.1547.70 e posterior - 2 gb de ram ou mais necessários para streaming de vídeo de 1080p - 1 gb é normalmente necessário para streaming de 720p - Uma porta USB 2 ou USB 3 (gravação e streaming de 4K requer uma porta USB 3.0 e compatibilidade com software de terceiros) - Funciona com as plataformas de chamada mais populares produto de alta qualidade
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.360,00
Valor Final:	2.355,00
Valor Total:	4.710,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	LOGITECH
Item:	0023



Descrição:	INTERFACE DE ÁUDIO UMC22 profissional - Interface de Áudio com 2 entradas e 2 saídas, modo AIR, dual ADAT, loopback, 192kHz/24 bits, duas saídas de fones, MIDI, 106 dB de Range Dinâmico, USB 2.0, produto de alta qualidade com garantia.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.296,67
Valor Final:	1.296,67
Valor Total:	1.296,67
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	BEHRINGER
Item:	0024
Descrição:	Interface de Áudio U-control Uca222 Profissional – Interface de Áudio USB com conversores de 48 kHz para gravação em alta qualidade. Saída de fone de ouvido estéreo com controle de nível dedicado Especificações Técnicas: Conversores de alta resolução de 48 kHz para máxima qualidade de áudio, - Saída de fone estéreo com controle de nível para monitoramento da entrada e saída de áudio, - Saída adicional óptica S/PDIF para conversão direta de arquivos digitais, - Fonte de alimentação via porta USB
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	843,33
Valor Final:	843,33
Valor Total:	843,33
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	BEHRINGER
Item:	0025
Descrição:	PROJETOR de LED - Projetor LED Full Hd T6 4K 3500 Lumens Usb 1080P Lcd Display. Produto de alta qualidade e com garantia.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.883,33
Valor Final:	8.870,00
Valor Total:	8.870,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	EPSON
Item:	0026
Descrição:	TRIPÉ UNIVERSAL para webcam/celular – 1.5m a 2.10m
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	453,33
Valor Final:	535,00
Valor Total:	2.140,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	GREIKA
Item:	0027
Descrição:	Mesa Escriivaninha com 2 Gavetas e Tampo MDF Potenza Plus – ALTURA 75cm X LARGURA 107cm X PROFUNDIDADE 55cm. Fabricada em MDF 25mm, charmosa, moderna e multifuncional. Possui duas gavetas com correções telescópicas que permite abertura total da gaveta, acabamento texturizado, exceto as laterais e o traseiro das gavetas, o móvel é composto por MDF, garantindo maior durabilidade e firmeza ao produto.
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	860,00
Valor Final:	860,00
Valor Total:	7.740,00
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)
Modelo:	POLITORNO
Item:	0028
Descrição:	Cronometro Relógio Led Digital Parede Mesa C/ Controle Remoto, Cabo (1.30 M), Fonte Bivolt. Modelo: Relógio Digital com controle. Com USB: Sim. Indicador LED: Sim. Relógio em tempo real: Sim. Com alarme: Sim. Funções: horas e cronômetro. Formato do horário: HH:MM:SS, Relógio: 12/24 horas, Cronômetro Regressivo: 99:59:59 para 00:00:00, Cronômetro Progressivo: 00:00:00 para 99:59:59, Alimentação: 110/220V, Dimensão: A 9cm L 32cm X 4cm. Tamanho dos Números: 5,5 x 3cm.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	558,33
Valor Final:	558,33
Valor Total:	1.116,66
Adjudicado em:	04/04/2022 - 13:01:09
Adjudicado por:	Milton Alves Barros
Nome da Empresa:	J. A. MACHADO EIRELI (12.548.760/0001-17)



---

Milton Alves Barros  
Pregoeiro

